CRD  7255,  7276,  7281:  Berichte  Alfonsos  von  Anfang  1324;  10843  iiber  Be- 
lagerung  von  castrum  Caleri  von  G.  Oulomaiii;  Marz  1.  CRD  11562  derselbe 
an  B.  de  Aversone :  Die  Yerhandlungen  mit  denen  von  Cagliari  im  Dominikaner- 
kloster,  unter  Beihiilfe  der  Monche,  schwierig;  wiitend  sagten  die  Belagerten: 

quod  cum  dom.  rege  Roberto  et  cum  Florentinis  et  cimi  dyabolis  facerent,  quic- 
quid  possent,  ut  possent  se  de  nobis  defendere.  In  obsidione  castri  Calari 
XIIII.  kal.  Junii.  Endlich  kann  tags  darauf  7777  Jnfant  Alfonso  dem  Yater  unter 
Schilderung  der  Schwierigkeiten  den  Eriedensschluss  melden.  Pax  firmata  et  inter 

nos  et  sindicum  [Pisanorum]  .  .  .  Totam  insulam  Sardinie  reduximus  ad  do- 
miniimi  regie  magestatis.  Non  est  enim  in  ipsa  insula  unus  paknus  terre,  quin 
teneamus  in  posse  nostro  vel  pro  nobis  teneatur  in  feudum.  Wiirdigung  des 
Yertrages  und  seines  Nutzens.  Dat.  in  obsidione  Castri  Callari,  dum  ipsum 
castram  nobis  tradebatur  potenter  et  vexilla  nostra  apponebantur  ibidem,  tercio 
decimo  kalendas  Julii  1324.  —  CRD  945  s.  f.  Zettel.  Graf  de  Donoratico  hat 

einen  Spurius,  dem  er  seine  Lehen  vermachen  wHl.  Responsionem  habui  a 
domino  Neapoleone,  que  est,  quod  in  tota  Italia  nuUus  spurius  subcedit  in  feudo. 

Napoleon  rat  sie  einem  Nichtitaliener  zu  geben.  —  Berichte  aller  Art  iiber  die 

nnere  Ordnung,  des  Consol  dels  Catalans  en  la  iUa  de  Sai-dinya  CRD  11687, 
10321,  10331,  10342  und  zahlreiche  andere.  —  Schenkimgen  aller  Art  erhieiten 

auf  Sardinien  zahlreiche  Getreue,  so  der  verdiente  B.  de  Auei-sone  die  nota- 
riam  seu  scribaniam  nostram  regiam  curie  civitatis  nostre  Sassari.  Reg.  342 
f.  348  ff. 

XI.   Legatenberichte  iiber  den 
Kampf  um  Ferrara.    1309. 

406.  Opizinus  Spinula  an  Jayrae  IT.:  Schilderung  der  Kampfe 
in  Genua  an  Epiphanie,  die  zum  Doppelkapitanate  Opizinus 
Spinula  und  Bernabo  Auria  f  iihrten.    Genua  (1306)  Januar  21. 

Opicinus  Spinula  de  Luculo,  capitaneus  comuuis  et 
populi  Januensis:  .  .  .  Quamvis  diebus  proxime  preteritis, 
faciente  humane  generis  inimico  .  .  .  civitas  Januensis  adeo 

fuerit  perturbata  ac  distracta  sedicionis  errore,  quod  non- 
nulli,  videlicet  fratres  in  fratres  et  amici  in  amicos,  arma 
levaverunt  inter  se  in  die  ephifanie  proxime  preterito  ad  durum 

et  atrocissimum  prelium  prorumpentes,  ex  quo  signis  evi- 
dentibus  apparuit  atque  manifestis  indiciis,  ipsam  civitatem 
devenire  posse  ad  statum  lapse  perdicionis  et  ignominiosi 
discriminis:  divina  tamen  faciente  clementia  .  .  .  nova  lux 

nove  dileccionis  inter  concives  et  discordautes  illuxit,  .  .  .  pro 
cuius  conservatione  futura  nos  et  dominus  Bernabo  de  Auria 

frater  noster,  et  qui  semper  fuit  in  uno  voto  nobiscum,  electi 
sumus  usque  ad  festum  beatorum  apostolorum  Symonis  et 
Jude  et  abinde  usque  ad  annos  quinque  in  capitaneos  comunis 
et  populi  Januensis  .  .  .  Dat.  Janue  die  XXI.  Januarii. 

CRD  10449.  Or.  Pap.  Ssp.  Uber  die  Verhaltnisse,  die  zu  dem  dritten 
Doppelkapitanat  im  Jahre  1306  fiihiten,  vgl.  Caro,  Genua  und  die  Machte  am 

Mittelmeer  II,  337  f.  —  Zu  1307  September  16  schreibt  Christian  Spinula: 
Conradus  imd  Lambertus  Aurie,  sein  Bruder  Gabriel  Spinula  und  ihr  Neffe 
Guidetus  Spinula  haben  sich.  von  der  Herrscbaft  der  Kapitane  losgesagt  und 
wohnen  in  s.  Romulus  in  occidentis  Riperia.  Ego  tamen  cradens  fore  pro  meliori 
nostre  intencionis  in  civitate  moram  trahere  quam  exire  nonduin  volui  separare. 
cum  semper  de  nobis  capitanei  geluxiam  et  suspicionem  percipiant,  set  ahquid 
minime  nobis  dicant,  nec  intendo  de  terra,  si  causam  nescivero,  separare.  —  In  das 
so  wenig  aufgehellte  Jahr  1308  (vgl.  Caro  11,  368  f.)  gehoren  folgende  Notizen 

(CRD  11878.  Dai-in  wird  zum  28.  Juni  von  Berengar  de  Entenza  quondam 
und  von  Karl  II.  gesprochen;  damit  ist  die  Zeit  sicher):  Convenimus  cum  oapi- 
taneis  de  sapientibus  sedecim  ex  nobilibus  et  popularibus  faciendis,  qui  tractare 
debent  et  iam  tractant,   qualiter   finito  capitaneorum  tempore  in  civitate  nostra 

Finke,  Acta  Aragonensia.  41 
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sine  capitaneis  \i\-i  debeat  atque  regi.  —  CRD  12642:  Am  18.  September  (1308) 
sclireibt  Christian  Spinula:  Im  August  wollte  der  Capitaneus  mit  dem  Yolke  gegen 
die  boni  homines  vorgelien,  besonders  gegen  Fliscos,  Grimaldos  u.  a.  Guelfos.  So 
erhoben  sich  denn  Conradus  Aurie  u.  a.,  die  mit  den  Guelfen  verhandelten  (de 

quo  veraciter  nil  sciebam),  am  Sonntag  25.  August  in  plathea  illorum  de  Am-ia. 
Er  (Christian)  bewaffnete  sich  mit  vielen  andern  Gliedern  seines  Hauses,  wahrend 

die  Guelfen  schrien,  quod  ad  tractnndum  ad  Luchulum  capitaneum  Spiuule  per- 
geretur.  Unde  intendens  ipsos  velle  destruere  domum  nostram  et  etiam  statum 

nostrum,  me  ipsum  eis  opposui  et  defendi  et  ab  illis  de  Aui'ia  et  ab  omnibus 
aliis,  quod  ad  destruendum  domum  nostram  et  nostrum  sangninem  non  iverunt, 

dicens  eis,  quod  non  eram  ibi  pro  velle  domum  nostrum  et  sanguiuem  nosti'um 
certare,  ac  quod  a  capitaneo  inteUexeram,  quod  se  volebant  nobiscum  insimul 
adaptare.  Der  capitaneus  war  mit  dem  abbas  imd  Volli:  im  campus.  Christian 
verhandelte  mit  dem  capitaneus:  Auree  et  Spinule,  capitaneus,  abbas  et  populus 

terre  nosti'e  ac  alii  nobiles  de  parte  GuibeUina  se  fecerunt  imanimes  ad  adiu- 
vandum  et  manutenendum  se  invicem.  Tamen  Grimaldi  et  Fliscatores  stare 

debent  in  pro^idencia  capitanei,  abbatis  et  populi  et  totius  etiam  partis  nostre 

ad  capitanei  mandatum.  Dieser  Friede  wurde  am  Donnerstag  29.  August  ge- 
schlossen.     Fliscatores  und  Grimaldi  gingen  heraus.     Weiter  heisst  es: 

Zwei  Legatores  Karls  11.  kamen  am  10.  Angust  mit  1  galea  armata,  ver- 
handelten  mit  capitanei  undnach  15  Tagen  fiihrte  sie  der  Seneschall  der  Provence 
Eizaldus  Gambatesa  nach  der  Provence.  Grund  der  Yerhandlungen :  Karl  n. 

argwohnte  wegen  der  geplanten  Ehe  der  fiha  domini  regis  Friderici,  que  fuit 
uxor  Eogeroni,  fUio  Capitaneo  Aurie,  imd  weil  dieser  schon  eine  Tochter  dem 
Markgrafen  von  Saluzzo  gegeben,  dass  die  Aurie  mehr  fiir  Friedrich  eintraten 
aLs  nach  ihren  Yertragen  erlaubt  sei;  dann  forderten  sie  die  Freundschaft  des 
Hauses  Spinula  mit  Karl.  Capitaneus  Spinula  schlagt  Karl  n.  die  Heirat  seiner 
Tochter,  der  verwitweten  ilarkgrafin  von  Este,  mit  seinem  Sohne  vor.  tJber 
den  zweiten  Pimkt  (Dienst  Spinula  fiir  Karl)  woUte  capitaneus  und  sein  patruus 

Eaynaldus  die  Ansicht  des  Schreibers.  Beide  bemiihten  sich  fui-  Karl.  Die 
Gesandten  Karls  IL  konnten  ibTn  eine  Eente  von  1000  Gulden  zusichem. 

Konig  Friedi-ich  gebe  ihm  nichts.  Predictus  rex  Karolus  sciebat,  quod  vestre 
serenitati  tenebar!  Konig  Jayme  sei  es  gewiss  genehm.  Christian  Spinula 
versteht  die  Notwendigkeit  des  Paktes  nicht,  da  in  ehrlicher  und  anstandiger 

AYeise  sein  Haus  ja  Kai-1  anhange.  Er  erklait  endUch,  ohne  Jayme  nicht  antworten 
zu  konnen,  und  damit  sind  die  Gesandten  zufrieden.  Er  bittet  nuu  den  Kouig  um 
seine  Meinung.  Der  Papst  gehe  zum  Uberwintern  nach  Avignon.  Et  iam  sunt 

ibi  nuncU  cardinaUum  et  alioiTun  prelatorum,  qui  in  dicta  terra  hospicium  acce- 
perunt.  Dat.  Janue  die  XVIII.  Septembris.  Karls  Gesandte  sind:  fr.  Predicator 
Eomanus,  qui  est  episcopus;  Thomas  de  s.  Georgio  magister  racionaUs 
domini  regis  KaroU.  —  Die  hier  erwahnte  Tochter  Friedrichs  war  Ulegitim.  Zur 
Heirat  kam  es  wohl  infolgedes  nicht.  Als  Bernabo  Auria  seine  Tochter  mit 

Markgraf  Manfred  von  Saluzzo  verheu-atet  hatte,  schrieb  er  voUer  Freude  dar- 
iiber  am  11.  JiUi  1307  an  Jayme  (CRD  JuU):  Ex  quo  inter  cetera  tanto  cordis 

mei  viscera  sunt  gavisa,  quanto  extimo  ipsum  dominum  marchionem  apud  re- 
galem  vestram  exceUentiam  inter  aUos  carum  fore.    Zugleich  bittet  er  aber  um 
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Erstattung  einer  Summe  Geldes  fiir  den  Markgrafen,  die  dieser  ex  forma  in- 
strumenti  dotium  bone  memorie  B[eatricis]  uxoris  sue  zu  fordem  hat.  —  1315 
im  August  schreibt  Bernabo  de  Auria,  viceammiratus  sacri  imperii  Romani, 
civis  Januensis  an  Jayme  (CRD  5280): 

Civitas  Janue  est  in  statu  prospero  et  bono  per  domum 
nostram  ceterosque  amicos.  Aliqui  Spiuularum  ceperunt 
bannum,  et  videtur,  quod  rex  Robertus  velit  facere  eorum 

facta.  Eciam  videtur,  quod  velit  habere  Januam  pro  acqui- 
rendo  Siciliam.  Tamen  Januenses  non  amant  naturaliter 

segnoriam  et  videtur  nobis  videre,  quod  facit  negocia  domini 
fratris  vestri  .  .  . 

407.  Kardiiiallegat  Aniald  Pellagrua   aii  Clemeiis  Y.:  Weg- 
nahme  von   18  Schiifen  einer  venezianischen  Hiilfsflotte  bei 

Ponte  Lagoscuro;  Yerwendung   derselben   zur  Anlage   einer 
Schiifsbriicke.     Bologna  (1309)  Juli  30. 

Beatissimo  patri  ac  domino  suo  clementissimo,  domino 
Clementi  divina  providentia  sacrosancte  Romane  ac  universalis 
ecclesie  Romano  pontifici  eius  servus  humilis  Arnaldus  sancte 
Marie  in  Porticu  diaconus  cardinalis  [cum]  debita  reverentia 
pedum  oscula  beatorum.  Sanctissime  pater!  [Sigjniffico  vobis 

ad  gaudium,  quod,  [cum]  gentes  vestre,  que  sunt  Ferrarie*) 
.  .  .  per  excubias  presensissent  plures  naves  in  adiutorium 

hostium  ve[ni]re  de  [Ven]etiis,  versus  castrum  Thedaldi,i) 
consilio  prehabito,  [iverunt  de?]  nostris  ad  quendam  locum, 

vocatum  Lacus  obscurus^)  per  V  miliaria  a  civitate  Ferrarie 
distantem,  in  quo  loco  Padi  flumen  est  magis  angustum.